
ELENA KRIAUČIŪNAITĖ (1924-1995) 
 
Gimė ir užaugo Marijampolėje, 1941 m. baigė Marijampolės Rygiškių Jono mergaičių 

gimnaziją. Karo metais mokytojavo. 1945-aisiais įstojo į Vytauto Didžiojo Universiteto Medicinos 
fakultetą, kurį baigė 1950-ais metais. Dirbo Mažeikių rajone gydytoja terapeute, po to rajono 
sveikatos skyriaus ir poliklinikos vedėja. 1958-aisiais perkelta į Druskininkų „Tėvynės“ sanatoriją. 
Tais pačiais metais įkūrus „Dainavos“ sanatoriją, paskirta jos vyriausiąja gydytoja ir jai vadovavo 
iki 1981-ųjų. Visą tą laikotarpį ėjo antraeiles pareigas miesto ligoninės vidaus ligų skyriuje. Iki 
1993-ųjų metų dirbo „Nemuno“ sanatorijoje. 

Retai esti, kad geras savo darbo specialistas, būdamas kolektyvo vadovu, puikiai 
organizuodamas darbą, galėtų tiek daug nuveikti ir viso miesto kultūriniame gyvenime. Gydytoja 
prisimenama kaip didelės erudicijos visų mūzų globėja. E. Kriaučiūnaitė tikėjo, kad labiausiai 
žmogų gydo visa, kas yra gera ir gražu - ypač jauki gamta ir  taurus menas. Gydytojos 
vadovaujamos sanatorijos teritorijos augalams, jų tvarkymui buvo skiriamas išskirtinis dėmesys, o 
pati „Dainava“ tapo kurorto kultūrinio gyvenimo centru. Jos iniciatyva prasidėjo jau tradiciniais 
tapę atsisveikinimo su senaisiais metais klasikinės muzikos koncertai. Daugybė rašytojų, poetų, 
muzikų, dailininkų būtent šioje sanatorijoje sėmėsi fizinių ir dvasinių jėgų savo kūrybai. Visi jie 
buvo globojami gydytojos E. Kriaučiūnaitės ir jautrių jos bendradarbių. „Dainavoje“ gimė Just. 
Marcinkevičiaus „Mindaugas“, čia tapė A. Žmuidzinavičius, V. Kisarauskas ir kiti dailininkai. 
Gydytoja didžiąją savo gyvenimo dalį atidavė Druskininkams, kurorto svečiams bei 
druskininkiečiams, paliko ryškų pėdsaką miesto kultūros istorijoje. 
                    Už kruopštų darbą ir organizuotumą puoselėjant kurortą bei aktyvų dalyvavimą miesto 
kultūriniame gyvenime E. Kriaučiūnaitei Druskininkų savivaldybės taryba 1995-03-15 sprendimu 
Nr.245 suteikė Druskininkų Garbės piliečio vardą. 

 
 
 

 


